
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/874/2023 
RADY MIASTA ZAMOŚĆ 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w  formie pomocy rzeczowej, 
posiłku, zasiłków okresowych i zasiłków celowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.)  oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) Rada Miasta Zamość uchwala, co następuje: 

§ 1. Wydatki na pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki okresowe i zasiłki celowe, będące w zakresie zadań 
własnych gminy, przyznane pod warunkiem zwrotu, podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód 
w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków lub dochód osoby samotnie gospodarującej przekracza 
kwotę kryterium dochodowego określoną w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Wydatki na pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki okresowe oraz zasiłki celowe przyznane pod warunkiem 
zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości zgodnie z następującymi zasadami: 

1. w przypadku gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie wynosi od 
101% do 150% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej – zwrotowi 
podlega 50% przyznanego świadczenia, 

2. w przypadku gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie wynosi od 
151% do 200% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej – zwrotowi 
podlega 75% przyznanego świadczenia, 

3. w przypadku gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 
200% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej – zwrotowi podlega 
100% przyznanego świadczenia, 

4. zasad zwrotu określonych w pkt 1. i 2. nie stosuje się do pomocy przyznanej w ramach  wieloletniego 
rządowego programu  „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 przyjętego Uchwałą Nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028. (M. P. z 2023 r. poz. 881). 

§ 3. Zwrotu należności należy dokonywać na rachunek bankowy Miejskiego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Zamościu do dnia ustalonego w decyzji administracyjnej. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LV/752/2023 Rady Miasta Zamość z  dnia 30 stycznia 2023 r.  w sprawie zasad 
zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w  formie pomocy rzeczowej, posiłku, zasiłków 
okresowych i zasiłków celowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zamość. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 grudnia 2023 r.

Poz. 7041



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Zamość 

 
 

Piotr Błażewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 7041


	UCHWAŁA NR LXVIII/874/2023 RADY MIASTA ZAMOŚĆ z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2023-12-05T13:11:45+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




